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Jana Barillová

SEPTEMBER
Keď sa slnko večer kloní

za obzory za hory,
ver, že v škole bude zvoniť,

brána sa jej otvorí.
 

Kŕdeľ detí smiechom sadá
do lavice s taškami. 

Skúsia nové pojmy hľadať…
Leto je už za nami.

 
Hoci slnko teplo svieti,

prišiel mesiac september.
Školské časy, pavúk v sieti,

farba lístia, jabĺk zber…



Zopár slov na úvod

Po krásnych a mimoriadne horú-
cich letných prázdninách sme sa 
vrátili do školy obohatení o príjem-

né zážitky. Prváci a noví žiaci už 
majú zoznamovanie úspešne za se-
bou, vstupné testy tiež a mnohých 
už dokonca čaká aj opravovanie 
zlých známok. Preto neváhajme a 
dajme sa do toho! Veď nie nadar-
mo sa hovorí: „Čo sa v mladosti 
naučíš, v starobe akoby si našiel.“ 

V tradícii vydávania nášho ča-
sopisu pokračujeme aj v tomto 
školskom roku pod vedením pani 
učiteľky Denisy Szemánovej. No-
vými tvárami nášho skvelého ko-

lektívu sa stali pani učiteľka No-
émi Szabó Kósik, ktorá doteraz 
pracovala ako asistentka učiteľa 
a  stala sa p. učiteľkou na prvom 
stupni, ďalej p. asistentky pani Ing. 
Rita Kosťuová, Mgr. Eva Tóthová 
a Natália Geriová, ktoré nastúpi-
li do „rozbehnutého vlaku“ na-
miesto pani učiteľky Mgr. Zuzany 
Gondovej a pani učiteľky Marty 
Čarnakovičovej, ktoré po dlhých 
rokoch kvalitnej a neúnavnej práce 
ukončili svoje pôsobenie na našej 
škole.
                            

Poďakovanie pána riaditeľa za dlhoročnú prácu 
„Pani učiteľky,
dovoľte mi, aby som sa Vám v 
mene celého učiteľského kolektívu 
a všetkých žiakov našej školy 
poďakoval za trpezlivosť, ocho-
tu, lásku a neúnavnú snahu, s kto-
rou ste dlhé roky odovzdávali 

vedomosti našim žiakom. Veľká a 
úprimná vďaka za kreatívnu prácu 
a do budúcnosti prajem veľa zdra-
via a sily.“

PhDr. Róbert Berta, MBA
riaditeľ školy

NOVINKA!

Novinkou v tomto školskom roku je poš-
tová schránka, ktorá bude umiestnená 
pri riaditeľni s označením STONOŽKA. 
V nej očakávame vaše príspevky – člán-
ky, vlastnú tvorbu, prípadne vaše náme-
ty na články – čo by vás zaujímalo, čo by 
ste sa chceli dozvedieť. 
Rovnako nás zaujíma aj to, čo by sme 
mali robiť inak, takže privítame vaše pri-
pomienky. 

  Ďakujeme!
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Organizácia školského roka 2022/2023
TRIEDY A TRIEDNICTVO

I.A PaedDr. Gabriela Királyová   V.A  RNDr. Viktória Čomová, PhD.
I.B Mgr. Enikő Pribulová    V.B  PaedDr. Ildikó Pribulová Daková
I.C Mgr. Monika Liszkaiová   VI.A  Mgr. Štefan Marci
II.A Mgr. Lýdia Mihalčíková   VI.B  PaedDr. Edita Gérešiová
II.B Mgr. Zuzana Kočišová   VI.C  Mgr. Ladislav Király
II.C Mgr. Viola Rudasová    VI.D/š  Mgr. Judita Daková
III.A Mgr. Denisa Szemánová   VII.A  Mgr. Beáta Molnárová
III.B Mgr. Alžbeta Tóthová    VII.B  Mgr. Judita Fazekašová
III.C Mgr. Noémi Szabó Kósik   VIII.A  Mgr. Allbert Páll
IV.A Mgr. Ildikó Vojtková    VIII.B  Mgr. Renáta Balogh Tárczy
IV.B Mgr. Silvia Kiššová    IX.A  RNDr. Iveta Slovinská
IV.C Mgr. Zuzana Kotorová   IX.B  Mgr. Alica Greznárová
       IX.C  PhDr. Tímea Dajková

Výchovno-vzdelávaciu prácu a výchovnú prácu na I. stupni usmerňuje zástupkyňa Mgr. Dana Hudáková 
a na II. stupni zástupkyňa Mgr. Júlia Marciová.

ŠKOLSKÝ PODPORNÝ TÍM

Výchovná a karierová poradkyňa: Mgr. Beáta Molnárová
Integrácia žiakov so ŠVVP a vzdelávanie žiakov so ŠVVP: Mgr. Dana Hudáková
Školský psychológ: Mgr. Katarína Banyková
Školský logopéd: Mgr. Zuzana Kočišová
Špeciálny pedagóg: Mgr. Judita Daková, Mgr. Zuzana Kočišová
Sociálny pedagóg: Mgr. Nela Juhászová, Mgr. Eva Tóthová
Pedagogickí asistenti:  Judita Oroszová, Ildikó Jutková, Nikoletta Illésová, Bc. György Kasko, 
   Bc. Brigita Pribéková, Henrieta Tóthová, Ing. Rita Kosťuová, Natália Geriová. 

ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ

1. oddelenie: Anita Krestyánková
2. oddelenie: Mária Szerdiová
3. oddelenie: Edina Želinská
4. oddelenie: Iveta Szegedyová
5. oddelenie: Denisa Kendiová
6. oddelenie: Eva Királyová

Všetky aktivity ŠKD nájdete na webovej stránke: www.tokajko.webnote.sk
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Triedne výlety

4 StonožkaStonožka



5StonožkaStonožka



Letné tábory                   
LETNÝ STRELECKÝ TÁBOR 

Text: Mgr. Csaba Dako, Mgr. Štefan Marci
Foto: Mgr. Csaba Dako, Mgr. Štefan Marci

Prvým z množstva táborov organizo-
vaných našou školu bol letný strelec-
ký tábor, ktorý sa konal v dňoch od 7. 
júla do 9. júla 2022.

Slávnostná rozlúčka s deviatakmi
NIEČO SA KONČÍ A NIEČO SA ZAČÍNA

Text: Mgr. Denisa Szemánová
Foto: Kristián Bók

Pre žiakov 9. ročníka sa v škol-
skom roku 2021/2022 skonči-
la jedna veľmi významná etapa 

ich života. Rozlúčili sa so ško-
lou, do ktorej deväť rokov ráno čo 
ráno smerovali ich kroky a otvori-
la sa pre nich nová životná etapa 
v podobe štúdia na strednej škole.  
V mene všetkých učiteľov a vede-

nia školy im na tejto ich ceste 
želáme veľa úspechov a veríme, 
že tak, ako úspešní boli na našej 
škole, tak sa im bude dariť aj v ich 
ďalšom živote. 

Organizátormi tábora bol PhDr. R. 
Berta, MBA, Mgr. Cs. Dako a Mgr. Š.  
Marci. Bývalý absolvent našej ško-
ly Félix Maximilián Illés vypomáhal 
pri organizácii činností ako asistent. 
Počet prihlásených žiakov bolo 13.
Cieľom tábora bolo naučiť deťom 
bezpečné zaobchádzanie so strelnou 
zbraňou a streľba na cieľ. Cez pre-
stávky mali žiaci možnosť si zahrať 
bedminton, stolný tenis a využívať 
stacionárny bicykel.
Letný strelecký tábor sa zavŕšil súťa-
žou In memorial Ivana Tamáša. 
Žiaci sa pobytu v letnom streleckom 
tábore veľmi tešili.
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FUTBALOVÝ TÁBOR
Text: Mgr. Ladislav Király
Foto: Mgr. Ladislav Király

Aj v tomto roku sa od 12. júla do 16. 
júla 2022 uskutočnil športovo-futba-
lový tábor spojený so stanovačkou v 
prírode.
Športový, ale aj relaxačný program 
priniesol žiakom nové zážitky. Mali 
možnosť navštíviť športovú halu J. 

sa nemohlo uskutočniť bez finanč-
nej a materiálovej pomoci rodičov a 
sponzorov.
Ďakujeme Pizzerii – Penzion Italia, 
Coop Jednota, Familly – Expresso, 
základnej škole – školský bufet. 
Poďakovanie patrí aj zamestnancom 
školy, ktorí pomohli pri zorganizova-
ní tábora: vychovávateľka E. Kirá-
lyová, p. uč. Mgr. Cs. Dako, asistenti 
N. Illésová, Bc. Gy. Kasko, Cs. Kapi-
nus a J. Máté.
Verím tomu, že aj na budúci rok sa 
tento tábor uskutoční.

Buzanského v Kráľovskom Chlm-
ci, zúčastniť sa prvoligového zápa-
su Michalovce – Banská Bystrica. 
Relax sme si dopriali na kúpalisku 
Aqua – Maria. Navštívili nás aj prí-
slušníci policajného zboru v Kráľov-
skom Chlmci, ktorí nám priblížili 
svoju náročnú prácu. Žiaci si mohli 
pozrieť pomôcky, ktoré sú k ich prá-
ci potrebné (vesty, zbrane, policajné 
auto).
Nezabudnuteľná bola opekačka, kto-
rú pripravili žiaci a pozvali aj svojich 
rodičov. Samozrejme, že to všetko by 

7StonožkaStonožka



DENNÝ KARATE TÁBOR NINJOV 2022
Text: Natália Sarah Zalibera Mittelman
Foto: Natália Sarah Zalibera Mittelman

Aj tento rok Heiwa Dojo (klub tra-
dičného karate a kobudo) zorgani-
zovalo v našom meste denný karate 
tábor Ninjov. Viac ako 25 detí zaži-
lo každý deň bohatý program plný 
športu, hier, kreatívneho tvorenia 
a zábavy. Denne mali deti trénin-
gy karate a kobudo, ale vyskúšali si 
aj iné športy (hokej, atletiku). Dob-
rý športovec však má byť všestran-
ný, a preto si potrápili aj svoje hla-
vičky v rôznych kvízoch a našli v 
sebe malých umelcov v kreatívnych 
činnostiach (výroba ninja čeleniek, 
tetovaní a pod.). V stredu nás navští-
vili páni policajti, ktorí deťom uká-

každý deň splniť ninja výzvu, ktorá 
ich posúvala k ich vytúženej odme-
ne na konci tábora. Ak predsa len 

té životy. Práve pri hľadaní živo-
tov si deti upevňovali priateľstvá, 
keďže si navzájom pomáhali a tie-

zali ako sa v polícii využívajú psy a 
povozili deti na policajných autách. 
Všetci sme si to veľmi užili. Okrem 
týchto aktivít museli deti nájsť v 
sebe aj nezlomného ducha ninju a 

nejaká výzva v ten deň malým nin-
jom nevyšla, nezúfali, pretože vede-
li, že môžu každý deň nájsť ukryté 
srdiečka, ktoré ich vrátili do hry, a 
tak neúnavne hľadali po meste skry-

to životy mohli aj niekomu, kto to 
potreboval darovať. V posledný deň 
sa všetci vybláznili na diskotéke a 
získali svoje zaslúžené odmeny. 
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ANGLICKÝ DENNÝ TÁBOR    
Anglický denný tábor sa v ZŠ Kráľov-
skom Chlmci  uskutočnil v dňoch 25.7. 
- 29. 7. 2022 v spolupráci s jazykovou 
školou SIDAS.  Lektor, pod vedením 
ktorého sa tábor uskutočnil, bol anglic-
ký „native speaker.
K organizovaniu aktivít sa využíva-
la klasická trieda aj  telocvičňa, počas 
pekného počasia aj vonkajšie špor-
toviská.  S priebehom a organizáciou 
tábora vyjadrujeme spokojnosť. 
Deťom sa tiež veľmi páčilo, lektor 
Sam bol kreatívny a vedel deti zaujať 
rôznymi aktivitami, hrami, športovými 
súťažami v angličtine.

Sme radi, že sme tábor cez spoloč-
nosť SIDAS uskutočnili a veríme, že 
ak bude možnosť aj budúci rok, zvýši 
sa záujem zúčastnených detí a budeme 
môcť vytvoriť aj viac skupín, aby deti 
opäť zažili leto s angličtinou hravou a 
zábavnou formou. 

LETNÁ KREATÍVNA ŠKOLA MIŠ-MAŠ
Text: Mgr. Judita Daková, Mgr. Silvia Kissová
Foto: Kristián Bók 

Na našej škole sa v mesiaci august 
tradične organizuje letná škola. Nápl-
ňou našej letnej školy sú edukatív-
ne a zážitkové aktivity, ako aj tvorivé 
dielne. Tohto 6. ročníka Miš-Maš sa 
zúčastnil rekordný počet detí 108. Pre 
deti počas celého týždňa od 8:00 do 
15:30 okrem vzdelávacích aktivít na 
upevňovanie vedomostí bol priprave-
ný pestrý program, ktorého súčasťou 
bola jazda na koni, návšteva hasičov 
z Kráľovského Chlmca. Ani tento rok 
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na nás nezabudli „Maskoti – Tlapko-
vá patrola“. Pohybové zručnosti sme si 
posilnili vo „Farbičke“. Posledný deň 

sme zavŕšili koncertom UsmievAnka a 
penovou šou. O deti sa v skupinkách 
staral tím skvelých pani učiteliek 1. 

stupňa, asistenti a vychovávateľky. Za 
ich pomoc im patrí veľká vďaka. O rok 
sa zas stretneme a na vás deti sa tešíme.
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TANEČNÝ TÁBOR  
Text: manželia Štofanovci
Foto: Kristián Bók

Koncom augusta sme za spolupráci so 
Základnou školou Ľ. Kossutha v Krá-
ľovskom Chlmci zorganizovali taneč-
ný tábor pre žiakov školy.  Prihlásilo 
sa nám 12 nadaných tanečníkov. 
Cieľom tábora bolo pripraviť taneč-
níkov na jesenné účinkovanie na  
Medzibodrožskom kultúrnom festiva-
le v Kráľovskom Chlmci a Zemiako-
vom festivale v Pribeníku. 
Žiaci zároveň rozvíjali svoje koordinač-

né schopnosti pomocou cvikov a hier.
Popri starších boli pripravené aj nové 
choreografie na známe skladby Bouna 
Sera, Despasito Bachata a Grease. 

Tanečný tábor sa skončil tanečnou  
ukážkou ôsmich tancov v telocvični 
školy za prítomnosti rodičov a učite-
ľov školy. 

MEDZIBODROŽSKÝ KULTÚRNY FESTIVAL
Text: Mgr. Denisa Szemánová
Foto: Kristián Bók

Druhý septembrový víkend v Krá-
ľovskom Chlmci tradične patrí 
Medzibodrožskému kultúrnemu fes-
tivalu. Trojdňový festival sa reali-
zuje v septembri počas vinobrania. 
Táto najpopulárnejšia oslava regió-
nu priniesla so sebou množstvo zau-
jímavých programov pre deti aj 
dospelých. Pri príležitosti vinob-
raneckých osláv naša škola zorga-
nizovala projektový deň, ktorý sa 
konal 15. septembra 2022. Počas 

Stonožka
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dičný sprievod cez mesto, do kto-
rého sme sa zapojili aj my. V sobo-
tu ráno sme sa prezliekli do šiat s 
jesennou a vinobraneckou temati-
kou a spolu s našimi mažoretkami 
sme pochodovali cez mesto. Súčas-
ťou sprievodu bol aj alegorický voz, 
ktorý pripravili a vyzdobili naše 
pani vychovávateľky. Počas sláv-
ností si návštevníci mohli vychutnať 
bohatý kultúrny program, ktorý žia-
ci IV.B triedy pod vedením pani uči-

pričinili i žiaci a rodičia našej školy. 
Touto cestou by sme sa chceli poďa-
kovať všetkým žiakom, rodičom a 
zamestnancom školy,  ktorí nás pod-
porili a zapojili sa do reprezentácie 
školy na Medzibodrožskom kultúr-
nom festivale. 

tohto dňa mohli naši žiaci preukázať 
svoju fantáziu a tvorivosť pri tvor-
be rôznych projektov na tému: Naše 
mesto. Nakoľko nám počasie prialo, 
žiaci jednotlivých ročníkov si mohli 
zmerať svoje sily v rôznych športo-
vo-zábavných disciplínach. Súčas-
ťou vinobraneckých osláv je aj tra-

teľky S. Kiššovej spestrili ľudovým 
pásmom. Jedným zo sprievodných 
akcií Medzibodrožského kultúrne-
ho festivalu bola aj tradičná výsta-
va ovocia a zeleniny, na ktorej si 
záujemcovia mohli pozrieť výsled-
ky tohtoročnej práce záhradkárov a 
včelárov.  O obohatenie výstavy sa 

INTERAKTÍVNY WORKSHOP 
Text: PaedDr. Ildikó Pribulová Daková
Foto: PaedDr. Ildikó Pribulová Daková

Žiaci VII. B triedy sa zúčastnili inte-
raktívneho workshopu. V Regionál-
nej knižnici v Kráľovskom Chlmci 

nás privítali lektori z Centra vedecko 
– technických informácií SR.
Na počítači sa žiaci naučili navrhovať 
a vyrábať 3D modely. Pomocou 3D 
tlačiarne vyrobili – srdce, vázu, žralo-
ka, Grootha, taniere, vajíčka ...
Žiaci si mohli vyskúšať vypaľova-
nie obrázkov do dreva, microbit gita-
ru. Za aktivitu mohli získať kľúčenky. 
Rôzne typy robotov jazdilo po vyzna-
čených dráhach a vyhýbali sa rôznym 
prekážkam.
Žiaci dostali rôzne darčeky, ktorým sa 
veľmi tešili.
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DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ V SOŠ V KRÁĽOVSKOM CHLMCI
Text: Mgr. Beáta Molnárová
Foto: Mgr. Beáta Molnárová

Dňa 20. 09. 2022 sme s našimi devia-
takmi navštívili SOŠ techniky a reme-
siel na ulici Rákocziho v Kráľov-
skom Chlmci z príležitosti Dňa otvo-
rených dverí. Žiaci mohli  nazrieť do 
každodenného života školy, potešila 
ich ukážka jej rôznorodého technic-
kého vybavenia. Mnoho z nich ešte 
nepoznalo moderne vybavený prie-
myselný park školy a pomôcky pou-
žívané počas vyučovania strojárskych 
a elektrotechnických predmetov, ako 
ani novozrekonštruovanú historickú 
budovu „A“, ktorá je pýchou celého 
regiónu. Dozvedeli sa veľa informá-
cií ohľadom ponúkaných študijných 
a učebných odborov, ako aj o mož-
nostiach, ktoré táto inštitúcia dokáže 
poskytnúť pre budúce generácie.

BIELA PASTELKA                 
Text: Mgr. Ildikó Tóthová
Foto: Mgr. Ildikó Tóthová

ZŠ v Kráľovskom Chlmci zorgani-
zovala dobročinnú zbierku Biela pas-
telka pod vedením pani učiteľky I. 
Tóthovej. Ide o každoročnú akciu v 
prospech nevidiacich a slabozrakých. 
Peniaze, ktoré sa vyzbierajú, posiela-
me nevidiacim, aby si mohli zabezpe-
čiť pomôcky, ktoré im zjednoduch-
šia život. 23. septembra 2022 sa žia-
ci – Vivien Pitóckyová, Kitti Szabová, 
Martin Kondáš a Chiara Soltészová – 
vybrali najprv do tried, aby mohli žia-
ci prispieť do zbierky. Žiaci boli štedrí 
a dostali od nás bielu pastelku. Potom 
sme sa vybrali do mesta a boli sme 
milo prekvapení, lebo väčšina oslo-
vených občanov prispela do zbierky. 
Bolo dobré vidieť, že ľudia prispie-
vajú na dobrú vec, lebo chcú pomôcť 
tým, ktorí to potrebujú. Vyzbierané 

peniaze sme poslali Únii nevidiacich a slabozrakých v 
Bratislave. Výnos Bielej pastelky je každoročne použi-
tý na poskytovanie sociálneho poradenstva a sociálnej 
rehabilitácie, teda na financovanie aktivít, ktoré nevi-
diacim a slabozrakým ľuďom pomáhajú začleniť sa do 
bežného života.

13StonožkaStonožka



EURÓPSKY DEŇ JAZYKOV    

Text: Mgr. Zuzana Kotorová, Mgr. Alica Greznárová
Foto: Kristián Bók

V rámci Európskeho dňa jazykov 
sme si na našej škole v pondelok 
26. septembra na hodinách anglické-
ho, nemeckého a ruského jazyka pri-
pomenuli potrebu učenia sa jazykov. 
Hodiny cudzieho jazyka boli vo všet-
kých triedach spestrené rôznymi akti-
vitami – skupinovým a projektovým 
vyučovaním, online hrami, interaktív-
nymi cvičeniami, súťažami, kvízom o 
európskych krajinách, ktorý mal pre-
veriť vedomosti žiakov nielen z oblas-
ti reálií, ale aj z oblasti umenia, hud-
by, športu a kultúry európskych krajín 
a zaujímavými aktivitami otestovať 
jazykové vedomosti a zručnosti, aby 

si žiaci uvedomili, aký veľký význam 
má výučba cudzích jazykov. 
Žiaci 1. – 4. ročníka sa tiež zapojili do 
aktivít v rámci Európskeho dňa jazy-
kov na hodinách anglického jazyka. 
Tieto aktivity boli zamerané na určo-
vanie a písanie farieb, čísel a pozdra-
vov. Na záver sme vyhotovili násten-
ku našich prác.
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EURÓPSKY DEŇ JAZYKOV NA STREDNEJ ODBORNEJ ŠKOLE TECHNIKY A 
REMESIEL V KRÁĽOVSKOM CHLMCI

Text: Mgr. Beáta Molnárová
Foto: Mgr. Beáta Molnárová

Dňa 26. septembra sme spolu s ďal-
šími základnými školami Medzibod-

V slovenskej skupine sme odhaľo-
vali tajomstvá spisovnej slovenčiny 
vytváraním dialógov a hrou Activi-
ty, v anglickej skupine sme zdolávali 
jazykové výzvy: skladali palindrómy, 
rozoznávali európske jazyky, ako aj 
posunkovú reč. V maďarskej skupine 
sme sa zoznámili so zhudobnenými 
básňami, ba sme vytvárali aj vlastné 
princípom montáže. Ďakujeme SOŠ 
za pozvanie, strávili sme v nej poučné 
a zároveň zábavné predpoludnie.

rožia oslávili jazykovú rôznorodosť 
nášho kontinentu na SOŠ techniky 
a remesiel na ul. Rákocziho. Súťa-
žili sme na troch stanovištiach: slo-
venskom, maďarskom, anglickom. 

MLIEČNY AUTOMAT

Vážení rodičia,
riaditeľstvo školy Vám oznamu-
je, že aj tento školský rok v rámci 
celoštátneho mliečneho programu 
sme sa rozhodli podporiť zvýšenú 
konzumáciu mlieka u našich žia-
kov formou mliečneho automatu 
od spoločnosti Rajo a. s. Automat 
je naplnený tromi druhmi ochute-
ného mlieka – kakaové, vanilkové 
a karamelové v cene 0,54 € (dotá-
cia na 1 kus denne) a 0,60 € za kaž-
dý ďalší kus. V ponuke je aj biele 
neochutené mlieko 3,5 % v cene 
0,00 € (dotácia na 1 kus denne) a 
0,60 € za každý ďalší kus, detská 
výživa Ovko, cereálie a jablko-
vo - broskyňový džús. Novinkou 
v tomto školskom roku je bezlak-
tózové mlieko 3,5 % v cene 0,00 € 
(dotácia na 1 kus denne) a 0,60 € 

Oznámenie  

za každý ďalší kus.
Ponuka sa bude obmieňať a auto-
mat bude dopĺňaný minimálne 
týždenne raz.
Žiaci si budú môcť nakupovať 
pomocou kreditných kariet vysta-
vených na ich meno.
Kredit si budú môcť predplatiť v 
hodnote 5,- € alebo 10,- € na sek-
retariáte školy u pani sekretárky 
Anity Horváthovej. Prípadnú stra-
tu karty treba okamžite nahlásiť 
tiež na sekretariáte.
Každé dieťa má denne nárok na 1 
neochutené mlieko zadarmo, stačí 
ak vlastní kartu, dobíjať si ju kre-
ditom nemusí.
Prosíme Vás, aby ste podľa svo-
jich možností v záujme zdravia 
Vašich detí podporili tento mlieč-
ny program.
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Sponzori a partneri

NOVÉ ZVIERATKO V KÚTIKU ŽIVEJ PRÍRODY

Hlasovaním ste rozhodli, že náš zajačik má meno: PUFKO

Oznámenie  
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